
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG. GEN. 399 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO-PERSONALE-INCARICATO 
 

N.65 DEL 05-12-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: MANIFESTAZIONE INTERESSE PER L'ASSUNZIONE DI UN ISRUTTORE TECNICO 

CAT. C.1 SISMA 2016 - PROVVEDIMENTI ATTUATIVI.- 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 05-12-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 748 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  10-12-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                     F.TO   CAPRIOTTI GIANLUCA   

----------------------------------- 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.65 del 05-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E PERSONALE 

 

     

       VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 7 agosto 2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento unico di programmazione 2020 - 2022; 

 

     VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 7 agosto 2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020 

- 2022; 

 

    VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 7 agosto 2020, 

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione semplificato 2021.2023, prevedendo la conferma del 

personale assegnato al Comune di Roccafluvione dall’U.S.R. Marche – Sisma 

2016, per gli adempimenti della ricostruzione, nel numero di 4 (unità); 

 

       VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 12 settembre 

2020, divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento per 

l’utilizzo delle graduatorie formate da alti Enti; 

 

      CONSIDERATO, che in applicazione delle disposizioni contenute nel 

richiamato Regolamento, è stata chiesta al Comune di Maltignano 

l’autorizzazione per l’utilizzo della graduatoria di Istruttore Tecnico – Categoria 

C.1., per l’assunzione di una unità di personale a tempo pieno e determinato ai 

sensi dell’articolo 50-bis del decreto legge 189/2016;   

 

     VISTA la comunicazione in data 17 novembre 2020, protocollo n. 0010102, 

pervenuta al protocollo n. 0010068 di pari data, con la quale il Comune di 

Maltignano trasmette l’elenco dei nominativi dei candidati idonei nella 

graduatoria, specificando che la scelta abbia a ricadere sui candidati non in 

servizio;   

 

     VISTO l’avviso di manifestazione di interesse con relativo schema di 

domanda per l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di mesi 12 con 

possibilità di rinnovo, di 1 (uno) Istruttore Tecnico – cat. C1 -, riservato ai soli 

candidati collocati in posizione utile nella graduatoria formata dal Comune di 

Maltignano ed approvata da comune stesso con Determinazione n. 33 (RG.N.83) 

del 10/03/2020; 

 

     VISTA la propria determinazione n. 63 in data 24.11.2020, con la quale è 

stato approvato l’avviso di manifestazione d’interesse; 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.65 del 05-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

     CONSIDERATO che nei termini previsti dell’avviso, ore 14:00 del 5 

dicembre 2020, è pervenuta la sola domanda di Ortolani Emidio, nato ad Ascoli 

Piceno, il 01.11.1986 e residente a Palmiano, in P.zza Umberto I, n.8;  

 

       ESAMINATA la regolarità formale della manifestazione d’interesse 

pervenuta; 

 

      RITENUTO pertanto di ammettere il richiedente alla prova di colloquio 

prevista dall’avviso, provvedendo altresì alla costituzione della Commissione per 

valutazione del l’idoneità delcandidato; 

 

     VISTA la propria competenza in merito, ai sensi degli articoli 42, 48, 97 e 

107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

     VISTO il d.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti locali”; 

 

     VISTO il d.lgs. n. 165/2001, di approvazione del Testo Unico del Pubblico 

Impiego; 

 

     VISTA la legge n. 241/1990, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

     VISTO l’articolo 50 bis del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge 

229 del 15 dicembre 2016, e successive modifiche; 

  

     VISTO il d.lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

     CIO’ premesso e considerato, con parte integrante del dispositivo; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante, 

sostanziale e quale motivazione del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 

della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

2. DI AMMETTERE il candidato Geom. Ortolani Emidio, alla prova di colloquio 

di cui alla manifestazione d’interesse prot. 10333 del 24.11.2020, prevista per 

il giorno 10 dicembre 2020, alle ore 16:00. 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.65 del 05-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

3. DI DARE ATTO che la prova è finalizzata alla costituzione di un rapporto di 

lavoro a tempo pieno e determinato di 12 mesi, nel profilo di Istruttore 

Tecnico Cat. C1– Sisma 2016. 

  

4. DI NOMINARE quali componenti della Commissione per la valutazione del 

candidato mediante colloquio, i seguenti componenti: 

- Geom. Arduino Manni – Responsabile Ufficio Urbanistica  Edilizia Privata; 

- Geom. Carlo Trobbiani- Responsabile Lavori Pubblici; 

oltre al sottoscritto Segretario Comunale, nella qualità di Responsabile 

Servizio Personale. 

 

5. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo – 

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica, la legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento. 

 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sotto-sezione di 1° livello “Bandi di concorso”, in conformità al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

7. DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che 

il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Segretario Comunale. 

 

8. DI ATTESTARE che non esistono situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali con riferimento all’art. 6 bis della legge 241/1990. 

 



  

RESPONSABILE SERV.AMM.VO-PERS INCARICATO n.65 del 05-12-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


